

Lokale miljøtiltak

- rapporteringsskjema

Tilskot til lokale miljø- og klimatiltak i Hordaland. Rapporteringsskjema for støtte. Send skjema til hfk@hfk.no evt. Hordaland Fylkeskommune, Regionalavdelinga, Postboks 7900, 5020 Bergen innan **15. februar** påfølgjande år.

Kontaktperson: Tale Halsør, tale.halsor@hfk.no.

1. Søkjar			
Namn på søkjar:	Bærekraftige liv på Landås		
Prosjektnamn:	Parsellhage på taket		
Kontaktperson:	Vibeke Koehler		
Adresse:	Kanonhaugen 8		
Telefon:	99366466	E-post:	vibekekoehler@barekraftige liv.no
Kontonr:		Organisasjonsnr:	812 645 692

2. Rekneskap (spesifiser i tråd med søknadens inntekts- og utgiftspostar)			
Inntekter	kr	Utgifter	kr
Tilskot frå HFK	50000		
Andre inntekter	0	Materialer	9777
		Prosjektledelse	24000
		Kurs	3723
		Planlegging	12500
Sum inntekter	50000	Sum utgifter	50000

3. Bruk av tilskotet	
a) Skildring av gjennomført tiltak	

Forprosjektering av parsellhageprosjektet:

Vi innledet samarbeid med de ansatte i Sollien barnehage, Erleveien barnehage og den Internasjonale barnehagen i Sollien – og de ansatte på Landås Menighets Eldresenter, og brukte en del tid på informasjons-, planleggings- og motivasjonsmøter, sli at alle de involverte skal ha eierskap til prosjektet de valgte å involvere seg i.

Alle kom med innspill om hva som er viktig for barna i barnehagene, beboerne på eldresenteret, og de ansatte. Disse innspillene blir tatt hensyn til i utformingen av takhagen i 2017.

Vi fikk sendt 3 representanter på 2 kurs i Urbant landbruk og workshop med Tagtomat – et takhageprosjekt med stor suksess i Danmark. Sammen med representanter fra barnehagene og eldresenteret deltok vi også på Bergen kommunes skolehageseminar.

Vi innledet et samarbeid med Bergen Arkitekthøgskole, og ble enige om at de kunne ta på seg byggingen av takhagen, i form av et klientkurs, der Bærekraftige liv og eldresenteret står som samarbeidspartnere. Klientkurset ble planlagt høsten 2016 og utføres våren 2017.

Vi fikk også tid til å utforske samarbeidet med Bergen kommune og HFK mer – og disse aktørene fikk utvidet til at plantekasseprosjektet kan videreføres til produksjon i Bergen Fengsels produksjonsbedrift. Dermed kan plantekassene som designes, komme til nytte i byrom, borettslag og flere andre steder – og forhåpentlig bli et godt produkt for disse bedriftene. Vi opplever allerede etterspørsel etter plantekassemodulene, før de er i produksjon.

b) Eventuelle endringer i forhold til søknaden

Prosjektet var tiltenkt å starte opp i 2016 som et samarbeid mellom Bærekraftige liv på Landås, Landås Menighets Eldresenter og Landås skole.

Noen av forutsetningene og mulighetene for prosjektet endret seg, slik at vi ville stake ut en ny kurs, og utsette til neste plantesesong. Dette kom både prosjektet og aktørene til gode på flere måter.

For det første har Landås skole vært opptatt med flytteprosess i 2016, og trakk seg fra takhageprosjektet siden de vil få mulighet til å starte opp en egen parsellhage på det nye skoleområdet. De ville dermed ikke ha kapasitet til å delta i takhagen i tillegg til egen parselldrift.

Vi bestemte oss for å invitere barnehagene i nærområdet inn i prosjektet i stedet for skolen. Fordelene med å ha dem med er at de har mer tid de ønsker å få fylt med aktiviteter, i stedet for at det må ryddes plass i et travelt skoleprogram, og de holder åpent i et lengre tidsrom i løpet av sommeren enn hva skolen gjør, og det blir dermed mer tilsyn i hagen. Skole er veldig positiv til at barna i nærområdet får erfaring med dyrking før de kommer til skolen og parsellhagen de ønsker å drive der.

For det andre har vi fått Bergen Arkitekthøgskole med på laget. De vil utforme kassene og rommet på taket – og inngangspartiet - slik at det blir tilpasset samspill mellom barn og eldre, og vil kunne lage plantekasser med selvvannings-/dreneringssystem som gjør hagen enklere å vedlikeholde. De trengte imidlertid en del tid for å integrere dette prosjektet i undervisningen, og vil legge det til et klientkurs som gjennomføres våren 2017.

I tillegg har vi sammen med arkitekthøgskolen og Grønn etat sett på mulighetene for å utvide prosjektet til gressplenen på Landåstorget og få satt opp dyrkingskasser der som kan skape liv i et felles bruksområde i et areale som ellers ligger dødt, men er omkranset av flere viktige aktører i nabolaget, som f.eks. bibliotek, nærbutikk, blomsterbutikk og pizzarestaurant, som alle kan dras med i engasjement for nærmiljø og urbant landbruk på denne måten - og gjøre ferdseilen i dette rommet til en bro til aktivitetene på eldresenterets takhage via bevisstgjøring og informasjon.

Til sammen anser vi at dette utgjør en solid grunn til å utsette selve utførelsen av prosjektet til 2017.

c) Venta effekter av tiltaket

Takhagen på eldresenteret vil være et kontaktpunkt mellom beboerne på eldresenteret og barna fra barnehagene i lokalmiljøet - og gi meningsfylt samvær mellom generasjonene. Hagen skal bli en arena for relasjonsbygging og sosial kontakt samtidig som de involverte lærer om økologisk dyrking, matauk og kompostering.

Prosjektet har dermed stor folkehelsegevinst i form av fysisk uteaktivitet, læring og økologisk dyrket mat til eget bruk. I dagens samfunn er det mangler på arenaer der eldre og barn naturlig kan være sammen, og i

